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BASHKIA DURRËS
NJËSIA E PROKURIMIT

Nr._______prot. Durrës, më____.____.2019

Lënda : Formulari i Njoftimit të Fituesit

Për: RAJLI NDERTIM, adresa: DURRES, Durres, Lagja nr.18, Rruga H.Ramzoti, (pallati i Bashkise
Durres), nr. pasurie . 1/1008-G6, zona kadastrale 8513, vol.42, faqe.99.

Procedura e prokurimit: Proçedurë “E hapur” Punë

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-20764-05-07-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës : “ Rikonstruksion shkolla 9 vjecare Jusuf Puka ”, me fond limit:
38’333’000 lekë, sasia sipas preventivit, afati 150 ditë.

Publikime të mëparshme(nëse zbatohet):Buletini i Njoftimeve Publike. [Nr.19 datë 13 Maj 2019]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X, oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. K.M.K L78223801E
+ Caushi M L88419801O
+ SINDER AB K01531003W
+ 2N L31615017L
+ ALBKONSTRUKSION J62903360G
Vlera 24’434’812 (njezët e katër milion e katërqind e tridhjetë e katër mijë e teteqind e dymbëdhjetë)
lekë.
2. RAJLI NDERTIM K71512508E
Vlera 24’548’489 (njezët e katër milion e pesëqind e dyzet e tetë mijë e katërqind e tetëdhjetë e nëntë)
lekë.
3. NEAL-86 K04814851T
+KUPA K51615512C
Vlera 25’665’097 (njezët e pesë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e e nëntëdhjetë e
shtatë) lekë.
4. BEQIRI J98624801V
+ SARDO K13120402W
Vlera 27’966’757 (njezët e shtatë milion e nentëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e
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pesëdhjetë e shtatë) lekë.
5. EURONDERTIMI 2000 K02003001O
Vlera 29’606’700 (njezët e nentë milion e gjashtëqind e gjashtë mijë e shtatëqind) lekë.
6. LIQENI VII K01730502W
+ NDREGJONI K31329048I
Vlera 30’528’374 (tridhjetë milion e pesëqind e njezët e tetë mijë e treqind e shtatëdhjetë e katër) lekë.
7. S I R E T A 2F K51501008J
Vlera 31’111’111 (tridhjetë e një milion e njëqind e njëmbedhjetë mijë e njëqind e njëmbedhjetë) lekë.
8. “SHKELQIMI 07” K68121808W
Vlera 31’111’111 (tridhjetë e një milion e njëqind e njëmbedhjetë mijë e njëqind e njëmbedhjetë) lekë.
9. “SHPRESA”SHPK K67917301H
Vlera 36’080’961 (tridhjetë e gjashtë milion e tetëdhjetë mijë e nentëqind e gjashtëdhjetë e një) lekë.
10. AIR KOMPONENT L38820501I
Nuk ka paraqitur oferte.
11. ELDA-VL K67106202W
Nuk ka paraqitur oferte.

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm:

1. K.M.K L78223801E
+ Caushi M L88419801O
+ SINDER AB K01531003W
+ 2N L31615017L
+ ALBKONSTRUKSION J62903360G

2. NEAL-86 K04814851T
+KUPA K51615512C

3. EURONDERTIMI 2000 K02003001O
4. S I R E T A 2F K51501008J
5. “SHKELQIMI 07” K68121808W
6. AIR KOMPONENT L38820501I
7. ELDA-VL K67106202W

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

- Për operatoret ekonomik ne bashkim K.M.K + Caushi M + SINDER AB + 2N +
ALBKONSTRUKSION me vlere te ofertes 24’434’812 lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate
shqyrtimit dhe vleresimit te dokumetacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara
në dokumentet e tenderit, konstatoi se:
Operatoret ekonomik ne bashkim K.M.K+ Caushi M+ SINDER AB+ 2N+ ALBKONSTRUKSION+
SARDO, duke mos qene vete prodhues per produktet e sipecituara, nepermjet operatorit ne bashkim
K.M.K, kane bere marreveshje bashkepunimi me distributor te prodhueseve te ketyre produkteve, por
nuk kane paraqitur dokumenta teknike (prospekte teknike, katalog etj.), te cilat do te pasqyronin specifikimet

teknike që kërkohen në dokumentat e tenderit.
KVO vendos qe bashkimi i operatoreve ekonomikë K.M.K+Caushi M+SINDER AB+2N +
ALBKONSTRUKSION të mos kualifikohet.
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- Për operatoret ne bashkim NEAL-86+KUPA me vlere te ofertes 25’665’097 lekë, Komisioni i
Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumetacionit per permbushjen e kritereve
per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se:

Per punonjesit e specializuar ne ndertim, per te cilet eshte kerkuar: dëshmi profesionale të punonjësve
teknik, ose ekuivalenti i tij/saj, si operatori NEAL-86 dhe operatori KUPA, numrin me të madh te
ketyre punonjesve, profesionin e tyre e kane te vertetur me deshmi kualifikimi, profesionet e disa
punonjesve te tjereve, per te plotesuar numrin e kerkuar, profesionin e tyre e kane deklaruar me
vetedeklarim.
- Në DST Shtojca 12, pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, në gërmën j, kerkuar si me poshte:

Çertifikatat ISO:

 Çertifikat: Sistemi menaxhimit te cilesise ISO 9001:2015

 Çertifikat: Sistemi menaxhimit të mjedisit ISO 14001:2015

 Çertifikat: Sistemi menaxhimit te shendetit dhe sigurimit ne pune OHSAS 18001

 PAS 99: 2012- Për integrimin e sistemeve të menaxhimit

- Operatori ne bashkim KUPA i cili sipas kontrates se bashkepunimit me operatorin NEAL-86, ka
marre persiper te kryej 72% te punimeve te preventivit, per pjesen e punimeve qe do te kryeje ky
operator, duhet te paraqiste Certifikatat ISO qe kane lidhje me keto punime.

Per produktet: “Kaldaje çeliku”dhe “Ndricues”, operatoret ekonomik ne bashkim NEAL-86+KUPA
duke mos qene vete prodhues, nepermjet operatorit ne bashkim NEAL-86, kane bere marreveshje
bashkepunimi me distributor te prodhueseve te ketyre produkteve, por dokumentat teknike (prospekte
teknike, katalog etj.) i ka të pa përkthyera dhe te pa noterizuara në ato pjesë që pasqyrojnë specifikimet
teknike që kërkohen në dokumentat e tenderit, kriter i kerkuar po ne shtojcen 12 te dokumentave te
tenderit, ku thuhet: “Nëse gjuha e përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentat në
gjuhë të huaj duhet të shoqërohen me një përkthim të noterizuar në gjuhën shqipe”.
Ndersa per produktin e kerkuar: “Pompe binjake e terminaleve..”, operatoret ekonomik ne bashkim
NEAL-86+KUPA nuk vertetojne qe jane prodhues te ketij produkti dhe as qe deklarojne ndonje
bashkepunim me prodhues apo distributor.
KVO vendos qe bashkimi i operatoreve ekonomikë NEAL-86+KUPA të mos kualifikohet.

- Për operatorin ekonomik EURONDERTIMI 2000 me vlere te ofertes 29’606’700 lekë, Komisioni i
Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumetacionit per permbushjen e kritereve
per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se:
- Në DST Shtojca 12, pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, në gërmën l, kerkuar si me poshte:

List pagesat sipas formularëve standart për sigurimet, për gjashtë muajt e fundit (Nentor,
Dhjetor të vitit 2018 dhe Janar, Shkurt, Mars, Prill te vitit 2019, ndёrsa subjektet e biznesit tё
vogёl sipas legjislacionit nё fuqi), ku numri i punonjësve të jetë minimumi 67 persona....

Sipas list pagesave te operatorit ekonomik EURONDERTIMI 2000, nuk ploteson numrin mesatar 67
persona per gjashte muajt e fundit.
Per produktet e Dritare d/alumini, Vetratë d/alumini, Kaldaje çeliku, Pompe binjake e terminaleve,

Ndricues, operatori ekonomik EURONDERTIMI 2000, nuk verteton se eshte prodhues i ketyre

produkteve dhe nuk ka paraqitur ndonje dokument qe te vërtetojë me marrëveshje bashkëpunimi(ose

ekuivalenti i tij/saj) të zyrtarizuar e cila të tregojë lidhjen midis tij dhe prodhuesit ose midis ofertues-

distributor-prodhues. Mungojne: ISO 9001 e prodhuesit, dokumenta teknike (prospekte teknike,
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katalog etj.), që kërkohen në dokumentat e tenderit.

KVO vendos qe operatori ekonomik EURONDERTIMI 2000, të mos kualifikohet.

- Për operatorin ekonomik S I R E T A 2F me vlere te ofertes 31’111’111 lekë, Komisioni i Vleresimit
te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumetacionit per permbushjen e kritereve per
kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se:
Operatori ekonomik S I R E T A 2F per produktet: Dritare d/alumini plastike me dopio xham dhe Vetrate

d/alumini plastike me dopio xham, ka paraqitur nje “KONTRATE FURNIZIMI”, e lidhur midis tij dhe
prodhuesit “USLUGA” sh.p.k me adrese Tirane, ku ky i fundit merr persiper te furnizoje me produktet
e sipercituara operatorin SIRETA 2F, por certifikata ISO 9001:2008 e prodhuesit “USLUGA” sh.p.k
eshte e pa vlefshme, pasi vlefshmeria e saj ka perfunduar qe me daten 14.11.2018.
Për produktet: Tre Kaldaja çeliku dhe Pompe binjake, operatori ekonomik S I R E T A 2F ka bere
marreveshje bashkepunimi me distributor te prodhueseve te ketyre produkteve, por dokumentat teknike
(prospekte teknike, katalog etj.) i ka të pa përkthyera dhe te pa noterizuara në ato pjesë që pasqyrojnë specifikimet
teknike që kërkohen në dokumentat e tenderit, kriter i kerkuar po ne shtojcen 12 te dokumentave te tenderit,
ku thuhet: “Nëse gjuha e përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentat në gjuhë të
huaj duhet të shoqërohen me një përkthim të noterizuar në gjuhën shqipe”.
Për produktet: Ndricuesit Led, operatori ekonomik S I R E T A 2F, ka paraqitur nje “KONTRATE
FURNIZIMI”, e lidhur midis tij dhe prodhuesit “ELAL COM” sh.p.k me adrese Tirane, ku ky i fundit
merr persiper te furnizoje operatorin S I R E T A 2F me produktet e sipercituara. Furnizuesi “ELAL
COM” sh.p.k me ane te nje dokumenti deklaron se eshte shperndares te produkteve te ndricimit te
shoqerise prodhuese NORDEX ILLUMINACIONE SRL, por certifikata ISO 9001:2008 e prodhuesit
“NORDEX S.r.l” eshte e pa vlefshme, pasi vlefshmeria e saj ka filluar me date 04.02.2016 dhe eshte e
vlefshme deri ne tre vjet, date 04.02.2019(mungon certifikata e rinovuar), theksojme se afati i
vlefshmerise eshte e shkruar ne fund te certifikates ISO, ne gjuhet Italisht dhe Anglisht, por ofertuesi,
nuk e ka perkthyer pjesen e vlefshmerise se certifikates, gjithashtu dokumentat teknike (prospekte teknike,

katalog etj.) i ka të pa përkthyera dhe te pa noterizuara në ato pjesë që pasqyrojnë specifikimet teknike që kërkohen
në dokumentat e tenderit, kriter i kerkuar po ne shtojcen 12 te dokumentave te tenderit, ku thuhet: “Nëse
gjuha e përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentat në gjuhë të huaj duhet të
shoqërohen me një përkthim të noterizuar në gjuhën shqipe”.
që kërkohen në dokumentat e tenderit.

KVO vendos qe operatori ekonomik S I R E T A 2F, të mos kualifikohet.

- Për operatorin ekonomik “SHKELQIMI 07” me vlere te ofertes 31’660’195 lekë, , Komisioni i
Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumetacionit per permbushjen e kritereve
per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se:
Per produktet e Dritare d/alumini, Vetratë d/alumini, Kaldaje çeliku, Pompe binjake e terminaleve, Ndricues, operatori

ekonomik “SHKELQIMI 07”, nuk verteton se eshte prodhues i ketyre produkteve dhe nuk ka paraqitur ndonje

dokument qe te vërtetojë me marrëveshje bashkëpunimi(ose ekuivalenti i tij/saj) të zyrtarizuar e cila të tregojë

lidhjen midis tij dhe prodhuesit ose midis ofertues-distributor-prodhues. Mungojne: ISO 9001 e prodhuesit,

dokumenta teknike (prospekte teknike, katalog etj.), që kërkohen në dokumentat e tenderit.

KVO vendos qe operatori ekonomik “SHKELQIMI 07”, të mos kualifikohet.

- Ofertuesi AIR KOMPONENT nuk ka paraqitur oferte. KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.
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- Ofertuesi ELDA-VL nuk ka paraqitur oferte. KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se: RAJLI NDERTIM, adresa: DURRES,
Durres, Lagja nr.18, Rruga H.Ramzoti, (pallati i Bashkise Durres), nr. pasurie. 1/1008-G6, zona
kadastrale 8513, vol.42, faqe.99., se oferta e paraqitur me një vlerë të pergjithshme prej 24’548’489
(njezët e katër milion e pesëqind e dyzet e tetë mijë e katërqind e tetëdhjetë e nëntë lekë) ]/pikët totale
të marra [_____] është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Durres, Sheshi “Liria” Durrës, tel/fax
052222310, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtëdhjetë)
diteve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet
sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në
klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera
përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006
“Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 27.06.2019.

Ankesa: ka ose jo __ Jo __

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë_________

Titullari i Autoritetit Kontraktor

Vangjush Dako
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